



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	008335	ACIDO URICO ENZIM LIQUIDO ESTAVEL 126ml - KIT COM 126 testes	KIT	50.0000	65.0000	3.250.0000
Marca: BIOCLIN						
00003	008336	ADAPTADOR À VACUO - TIPO CANHÃO	UNIDADE	10.0000	0.9900	9.9000
Marca: LABOR IMPORT						
00006	006184	AGULHA DE INSULINA 30 G 1/2" 13x0,30	UNIDADE	1.000.0000	0.2900	290.0000
Marca: BD						
00009	008339	AGULHA DESCARTAVEL 25x07 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	1.000.0000	5.0000	5.000.0000
Marca: SOLIDOR						
00010	008340	AGULHA DESCARTAVEL 25x08 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	1.000.0000	5.0000	5.000.0000
Marca: SOLIDOR						
00013	008521	ALCOOL 70% - EMBALAGEM COM 01Lt - CAIXA COM 12 unid	CAIXA	50.0000	44.0000	2.200.0000
Marca: CICLO FARMA						
00015	008344	ALCOOL FARMACEUTICO 70 GRAUS - EMBALAGEM COM 1.000ml	LITROS	4.000.0000	3.6600	14.640.0000
Marca: CICLO FARMA						
00023	008350	AMILASE COLORIMETRICO CARAWAY MODIF 50ml - 100 a 200	KIT	10.0000	35.0000	350.0000
Marca: BIOCLIN						
00024	008351	ANTICOAGULANTE CITRATO - EMBALAGEM COM 20ml	UNIDADE	2.0000	6.5000	13.0000
Marca: BIOLCIN						
00025	008352	ANTICOAGULANTE EDTA - EMBALAGEM COM 20ml	UNIDADE	2.0000	6.5000	13.0000
Marca: BIOCLIN						
00026	008353	ANTICOAGULANTE FLUORETO - EMBALAGEM COM 20ml	UNIDADE	2.0000	6.5000	13.0000
Marca: BIOCLIN						
00031	008358	APARELHO PARA DEXTRO (TEST STRIPS ACCU - CHEK ACTIVE)	UNIDADE	120.0000	52.0000	6.240.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 2

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ROCHE					
00032	008359	ARATOP NEW BANDAGE - CAIXA COM 500 unid	KIT	200.0000	25.4000 5.080.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00033	006187	ASO + PLACA	KIT	25.0000	155.0000 3.875.0000
Marca: BIOCLIN					
00037	004491	AVENTAL PLUMBIFERO	UNIDADE	3.0000	950.0000 2.850.0000
Marca: MARTINS					
00038	008363	BANDEJA INOX COM TAMPA - TAMANHO 30x20cm	UNIDADE	30.0000	98.0000 2.940.0000
Marca: FORTINOX					
00039	008364	BÉQUER - TAMANHO DE 500ml	UNIDADE	4.0000	21.0000 84.0000
Marca: SATELIT					
00040	008365	BILIRRUBINA COLORIMATR SIMS-HORN - 250ml	KIT	10.0000	50.0000 500.0000
Marca: BIOCLIN					
00041	008366	BISSULFITO SOLUÇÃO - EMBALAGEM DE 1.000ml	LITROS	15.0000	98.0000 1.470.0000
Marca: SYNT					
00044	008368	BOTA DE PLASTICO - COR BRANCA	PAR	50.0000	80.0000 4.000.0000
Marca: CARTOM					
00045	008369	CABO DE BISTURI - NUMERO 3	UNIDADE	30.0000	6.6000 198.0000
Marca: ABC					
00047	008518	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO - TAMANHO 20Lts	UNIDADE	6.0000	176.0000 1.056.0000
Marca: INVICTA					
00048	008370	CALICE SEDIMENTACAO DE FEZES - TAMANHO: 125ml	UNIDADE	30.0000	24.0000 720.0000
Marca: LABORGLAS					
00049	003394	CAMARA NEWBAUER ESPELHADA	UNIDADE	6.0000	298.0000 1.788.0000
Marca: BOECKO					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 3

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:	000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega:	05/06/2017 09:00:00	Abertura:	05/06/2017 09:00:00	Proposta:	05/06/2017 09:00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.						
00050	008371	CAMPO FENESTRADO DE TECIDO TAMANHO 50x50cm, COM CORTE QUADRADO 15x15cm - COR VERDE	UNIDADE	150.0000	20.0000	3.000.0000
Marca: POLARFIX						
00051	008379	CAMPO OPERATORIO - TAMANHO: 30x30cm	UNIDADE	150.0000	21.2700	3.190.5000
Marca: POLARFIX						
00052	008380	CAMPO OPERATORIO - TAMANHO: 50x50cm	UNIDADE	150.0000	25.0000	3.750.0000
Marca: POLARFIX						
00053	008381	CAMPO OPERATORIO - TAMANHO: 60x60cm	UNIDADE	150.0000	27.0000	4.050.0000
Marca: POLARFIX						
00054	008378	CAMPO OPERATORIO - TAMANHO: 100x100cm	UNIDADE	90.0000	53.0000	4.770.0000
Marca: POLARFIX						
00056	006192	CANETA PINK BIOPSIA	UNIDADE	1.0000	77.0000	77.0000
Marca: ABC						
00058	006075	CATETER INTRAVENOSO INSYT N° 16	UNIDADE	300.0000	0.7000	210.0000
Marca: SOLIDOR						
00059	006076	CATETER INTRAVENOSO INSYT N° 18	UNIDADE	800.0000	0.6600	528.0000
Marca: SOLIDOR						
00060	000564	CATETER INTRAVENOSO INSYT N° 20	UNIDADE	7.000.0000	0.6600	4.620.0000
Marca: SOLIDOR						
00061	000565	CATETER INTRAVENOSO INSYT N° 22	UNIDADE	18.000.0000	0.6600	11.880.0000
Marca: SOLIDOR						
00062	000566	CATETER INTRAVENOSO INSYT N° 24	UNIDADE	9.000.0000	0.6600	5.940.0000
Marca: SOLIDOR						
00064	006193	CLAMPE UMBILICAL COM TRAVA DUPLA	UNIDADE	25.0000	0.4900	12.2500
Marca: WILTEX						
00070	008388	COLESTEROL HDL ENZIMATICO 25ml - KIT COM 100 testes	KIT	90.0000	22.5000	2.025.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 4

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: BIOCLIN					
00071	000578	COLESTEROL LIQUIDO ESTAVEL ENZIMAT 200ML	KIT	95.0000	96.0000 9.120.0000
Marca: BIOCLIN					
00075	002269	COLETOR DE URINA INF UNISSEX	UNIDADE	1.500.0000	0.3500 525.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00077	009365	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL - EMBALAGEM DE 80ml	UNIDADE	4.000.0000	0.2700 1.080.0000
Marca: 3 B					
00078	009366	COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTERIL - EMBALAGEM DE 80ml	UNIDADE	2.000.0000	0.2700 540.0000
Marca: 3 B					
00081	008393	COTONETE - CAIXA COM 150 unid	CAIXA	50.0000	8.0000 400.0000
Marca: 3M					
00082	008394	CREATININA COLOR JAFFE MODIFICADO 200ml - KIT COM 100/200 testes	KIT	50.0000	49.0000 2.450.0000
Marca: BIOCLIN					
00083	008395	CRONOMETRO PARA MONITORAR TEMPO EXPOSIÇÃO DO FILME NOS BANHOS	UNIDADE	5.0000	88.0000 440.0000
Marca: CONDOR					
00084	003407	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	UNIDADE	6.0000	66.0000 396.0000
Marca: LABORGLASS					
00085	003491	CUBA RIM INOX	UNIDADE	30.0000	36.0000 1.080.0000
Marca: FORTINOX					
00086	008396	CUBETA PARA ESPECTROFOTOMETRO 10mm 4,5ml COM 100 unid	UNIDADE	10.0000	250.0000 2.500.0000
Marca: ANALYSER					
00087	009369	DEGERMANTE SOLUÇÃO - EMBALAGEM DE 1.000ml	LITROS	500.0000	21.0000 10.500.0000
Marca: CICLO FARMA					
00089	009371	DEXTROSOL - SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 600gr	UNIDADE	40.0000	21.5000 860.0000
Marca: NEW PROV					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 5

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00093 008398	ECRAN BASE VERDE - TAMANHO: 24x30cm	UNIDADE	1.0000	690.0000	690.0000
Marca: FUJI					
00094 006198	ELEMAIA VIDARARIA 500	UNIDADE	4.0000	24.0000	96.0000
Marca: LABORGLASS					
00097 009373	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 30x30cm - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	10.0000	75.9000	759.0000
Marca: POLARFIX					
00098 009374	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 40x40 cm - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	2.0000	132.0000	264.0000
Marca: POLARFIX					
00099 009375	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 50x50cm - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	1.0000	196.0000	196.0000
Marca: POLARFIX					
00100 009376	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 60x60cm - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	30.0000	290.0000	8.700.0000
Marca: POLARFIX					
00101 009377	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 75x75cm - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	1.0000	454.0000	454.0000
Marca: POLARFIX					
00102 009378	EMBALAGEM EM SMS LEVE - TAMANHO: 100x100cm - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	1.0000	890.0000	890.0000
Marca: POLARFIX					
00106 006208	ESCOVINHA PARA LAVAR	UNIDADE	300.0000	4.7900	1.437.0000
Marca: DDC					
00107 006095	ESCOVINHA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO EXTRA PEQUENA	UNIDADE	20.0000	3.2000	64.0000
Marca: DDC					
00111 000589	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO M	UNIDADE	1.400.0000	0.8300	1.162.0000
Marca: KOLPLAST					
00112 002278	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO P	UNIDADE	2.000.0000	0.6900	1.380.0000
Marca: KOLPLAST					
00114 000592	FILME PARA RAO-X 18x24CM BASE VERDE - COM 100 UNID.	CAIXA	15.0000	70.3900	1.055.8500



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00		Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.						
Marca: FUJI						
00115	000593	FILME PARA RAIOS-X 24x30CM BASE VERDE - COM 100 UNID.	CAIXA	20.0000	117.2000	2.344.0000
Marca: FUJI						
00116	000594	FILME PARA RAIOS-X 30x40CM BASE VERDE - COM 100 UNID.	CAIXA	30.0000	195.4000	5.862.0000
Marca: FUJI						
00117	000595	FILME PARA RAIOS-X 35x35CM BASE VERDE - COM 100 UNID.	CAIXA	35.0000	204.1000	7.143.5000
Marca: FUJI						
00118	008401	FIO CATEGUTE SIMPLES nº 0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	1.0000	76.0000	76.0000
Marca: TECHNOFIO						
00119	008402	FIO CATEGUTE SIMPLES nº 2,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	10.0000	76.0000	760.0000
Marca: TECHNOFIO						
00120	008403	FIO CATEGUTE SIMPLES nº 3,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	10.0000	76.0000	760.0000
Marca: TECHNOFIO						
00122	008404	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 2,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	15.0000	28.0000	420.0000
Marca: TECHNOFIO						
00123	008405	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 3,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	20.0000	28.0000	560.0000
Marca: TECHNOFIO						
00124	008406	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 4,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	20.0000	28.0000	560.0000
Marca: TECHNOFIO						
00125	008407	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 5,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	20.0000	28.0000	560.0000
Marca: TECHNOFIO						
00126	008408	FIO NYLON MONOFILAMENTO SINTÉTICO - PRETO 8,0 - CAIXA COM 24 unid	CAIXA	20.0000	28.0000	560.0000
Marca: TECHNOFIO						
00134	008412	FITA MÉTRICA PLÁSTICA - TAMANHO: 150cm	UNIDADE	15.0000	3.4500	51.7500
Marca: UNITY						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 7

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00137 006957	FITA PARA REAGENTE PERQUISA DE SANGUE OCULTO FEZES	KIT	12.0000	125.0000	1.500.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00138 006230	FITA PARA URINÁLISE - COMBUR TEST	FRASCO	50.0000	115.0000	5.750.0000
Marca: ROCHE					
00141 009386	FORMOL SOLUÇÃO 10% - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	10.0000	15.0000	150.0000
Marca: RIOQUIMICA					
00149 008507	GARROTE HOSPITALAR EM LATEX COM PRENDEDOR PLÁSTICO - NÚMERO 24	UNIDADE	20.0000	12.5000	250.0000
Marca: ALTAFLEX					
00151 008417	GAZE HIDROFILICA 7,5x7,5cm 100% ALGODÃO ESTERIL 13 FIOS - CAIXA COM 200x10 unid	CAIXA	3.000.0000	77.9000	233.700.0000
Marca: REAL MINAS					
00153 008419	GLICOSE LIQUIDA ESTAVEL ENZIMATICA 500ml - KIT COM 500 testes	KIT	100.0000	61.0000	6.100.0000
Marca: BIOCLIN					
00155 008519	GRADE DE FERRO PARA 15 tubos	UNIDADE	8.0000	55.0000	440.0000
Marca: DEPA					
00156 009392	GRADE DE FERRO PARA 60 tubos	UNIDADE	10.0000	60.0000	600.0000
Marca: DEPA					
00157 007544	GRADE DE FERRO PARA 120 tubos	UNIDADE	10.0000	96.0000	960.0000
Marca: DEPA					
00160 009393	INTRACATH CATETER VENOSO CENTRAL 16 G12 - ADULTO	UNIDADE	15.0000	0.2200	3.3000
Marca: SOLIDOR					
00174 006254	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 5 - RETA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA					
00175 006255	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 6 - CURVA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 8

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00176	006257	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 6 - RETA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA						
00177	006258	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 7 - CURVA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA						
00178	006259	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 7 - RETA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA						
00179	006261	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 8 - CURVA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA						
00180	006262	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 8 - RETA	UNIDADE	7.0000	118.0000	826.0000
Marca: DORJA						
00181	007142	LÂMINA FOSCA PARA CITOLOGIA	UNIDADE	2.000.0000	0.0700	140.0000
Marca: SOLIDOR						
00182	008423	LÂMINA MICROSC 26x76 COMUM SEM LAPIDAR - CAIXA COM 50 unid	CAIXA	10.0000	3.0500	30.5000
Marca: SOLIDOR						
00183	008424	LÂMINA MICROSC 26x76 FOSCA SEM LAPIDAR - CAIXA COM 50 unid	CAIXA	10.0000	4.3000	43.0000
Marca: SOLIDOR						
00184	008425	LÂMINA PARA ESFREGAÇO (ESTENSORA) - CAIXA COM 50 unid	CAIXA	5.0000	51.0000	255.0000
Marca: SOLIDOR						
00185	008426	LÂMINULAS CAMARA DE NEW BAUER 20x26mm - CAIXA COM 10 unid	UNIDADE	20.0000	16.4000	328.0000
Marca: SOLIDOR						
00186	008427	LÂMINULAS MICROSCOPIA 24x24mm - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	10.0000	4.1000	41.0000
Marca: SOLIDOR						
00187	008428	LÂMINULAS PARA URINÁLISE 24x24mm - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	10.0000	9.9000	99.0000
Marca: SOLIDOR						
00188	008429	LÂMPADA MICROSCOPIO NIKON/GALEN 130v/30w	UNIDADE	8.0000	179.0000	1.432.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 9

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: NIKON						
00189	008430	LÂMPADA MICROSCÓPIO OLÍMPICOS CX21	UNIDADE	25.0000	328.0000	8.200.0000
Marca: XELUX						
00190	008431	LANCETA ESTERIL PARA CANETA TESTE DE GLICOSE 28G - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	80.0000	5.9000	472.0000
Marca: G-TECH						
00191	008432	LANCETAS DESCARTAVEIS ESTERIL - CAIXA COM 200 unid	CAIXA	150.0000	21.0000	3.150.0000
Marca: G-TECH						
00193	004549	LARINGOSCOPIO	UNIDADE	7.0000	745.2000	5.216.4000
Marca: OXIGEL						
00194	008433	LATEX PARA OXIGENOTERAPIA - SILICONE	METROS	300.0000	6.8000	2.040.0000
Marca: ALTAFLX						
00195	006272	LÍQUIDO DE TURCK (CONTAGEM LEUCÓCITOS)	UNIDADE	0.6000	32.5000	19.5000
Marca: NEW PROV						
00196	006273	LÍQUIDO REES ECKERT (CONTAGEM DE PLAQUETAS)	UNIDADE	5.0000	24.5000	122.5000
Marca: NEW PROV						
00197	009394	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE PARA 30 Lts	UNIDADE	60.0000	74.0000	4.440.0000
Marca: DOBLO						
00198	009395	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE PARA 50 Lts	UNIDADE	40.0000	74.0000	2.960.0000
Marca: DOBLO						
00199	009396	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE PARA 100 Lts	UNIDADE	30.0000	133.0000	3.990.0000
Marca: DOBLO						
00201	008435	LUVA CIRURGICA ESTERIL nº 7-0 - CAIXA COM 200 pares	CAIXA	12.0000	196.0000	2.352.0000
Marca: LEMGRUBER						
00202	008436	LUVA CIRURGICA ESTERIL nº 7-5 - CAIXA COM 200 pares	CAIXA	35.0000	196.0000	6.860.0000
Marca: LEMGRUBER						



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52

Folha: 10

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo:	000033	Data:	15/05/2017	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000020
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item	Comissão de Licitação:	EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega:	05/06/2017 09:00:00	Abertura:	05/06/2017 09:00:00	Proposta:	05/06/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.							
00203	008437	LUVA CIRURGICA ESTERIL n° 8-0 - CAIXA COM 200 pares	CAIXA	10.0000	196.0000	1.960.0000	
Marca: LEMGRUBER							
00204	001558	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M	PAR	250.0000	2.3000	575.0000	
Marca: LEMGRUBER							
00205	004418	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO P	PAR	130.0000	2.3000	299.0000	
Marca: LEMGRUBER							
00207	008439	LUVA PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO M - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	3.000.0000	14.8000	44.400.0000	
Marca: DESCARPACK							
00209	008441	LUVA PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	450.0000	14.8000	6.660.0000	
Marca: DESCARPACK							
00210	009397	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNIDADE	70.0000	220.0000	15.400.0000	
Marca: OXIGEL							
00211	009398	MARRECO DE PLÁSTICO	UNIDADE	10.0000	17.9000	179.0000	
Marca: J PROLAB							
00212	008442	MASCARA DE VENTURI ADULTO E ENCAIXES	KIT	50.0000	22.0000	1.100.0000	
Marca: ROMED							
00213	008443	MASCARA DE VENTURI INFANTIL E ENCAIXES	KIT	30.0000	22.0000	660.0000	
Marca: ROMED							
00215	006277	MASSA PARA TUBO MICROHEMATOCRITO	UNIDADE	5.0000	30.0000	150.0000	
Marca: INLAB							
00216	006278	MESA TIPO CARRINHO DE INOX COM RODINHAS E LUGAR PARA BACIA	UNIDADE	15.0000	1.830.0000	27.450.0000	
Marca: HELTER							
00217	008445	MICROLANCETA ESTERIL - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	2.0000	6.3000	12.6000	
Marca: G-TECH							
00220	008446	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,10 MICROLITROS COM DESCARTE DE PONTEIRAS - METAL	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000	



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 11

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: LIO SERUM

00221	008447	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,100	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00222	008448	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,1000	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00223	008449	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,20	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00224	008450	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,200	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00225	008451	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,2000	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00226	008452	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,250	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00227	008453	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,400	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00228	008454	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,50	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM

00229	008455	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 0,500	MICROLITROS COM DESCARTE DE	UNIDADE	4.0000	545.0000	2.180.0000
		PONTEIRAS - METAL					

Marca: LIO SERUM



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 12

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO			
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00230 008456 MIF MODIFICADO - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	10.0000	54.0000	540.0000
Marca: NEW PROV				
00231 000732 OCULOS TRANSPARENTE PARA PROTECAO	UNIDADE	10.0000	13.8000	138.0000
Marca: VICSA SAFETY				
00232 008457 OLEO DE IMERSAO - EMBALAGEM COM 100ml	UNIDADE	6.0000	32.0000	192.0000
Marca: NEW PROV				
00234 009400 OXÍMETRO DE PULSO TIPO DEDO - COM VISOR	UNIDADE	8.0000	165.0000	1.320.0000
Marca: RTI				
00235 008458 PANOTIPO RAPIDO (CORANTE PARA USO HEMATOLÓGICO) 1x500ml - NUMEROS 01,02 e 03	UNIDADE	15.0000	37.0000	555.0000
Marca: LABORCLIN				
00236 008459 PANOTIPO RAPIDO (CORANTE PARA USO HEMATOLÓGICO) 3x500ml - NUMERO 01	UNIDADE	12.0000	53.0000	636.0000
Marca: LABORCLIN				
00239 008462 PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO 90cm - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	2.0000	24.0000	48.0000
Marca: INLAB				
00243 008466 PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - BRANCO LUXO - PACOTE COM 5.000 unid	PACOTE	17.000.0000	39.9000	678.300.0000
Marca: MAX CLEAN				
00244 008467 PCR (SO LATEX) 2,0ml 50/100 testes	KIT	30.0000	72.0000	2.160.0000
Marca: BIOCLIN				
00246 002309 PERA ELETROCARDIOGRAFO	UNIDADE	50.0000	5.9000	295.0000
Marca: MB				
00247 006281 PERA PARA ASPIRAÇÃO	UNIDADE	20.0000	11.0000	220.0000
Marca: SYNT				
00248 008469 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO RETA - TAMANHO 16cm	UNIDADE	40.0000	12.0000	480.0000
Marca: ABC				



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 13

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00249 008470	PINÇA ANATÔMICA RETA - TAMANHO 16cm	UNIDADE	40.0000	12.0000	480.0000
Marca: ABC					
00250 008471	PINÇA KELLY CURVA - TAMANHO 12cm	UNIDADE	40.0000	17.0000	680.0000
Marca: ABC					
00251 008472	PINÇA KELLY CURVA - TAMANHO 16cm	UNIDADE	40.0000	17.0000	680.0000
Marca: ABC					
00252 008473	PINÇA KELLY RETA - TAMANHO 16cm	UNIDADE	40.0000	17.0000	680.0000
Marca: ABC					
00253 008474	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO - TAMANHO 10ml	UNIDADE	7.0000	5.2000	36.4000
Marca: PRECISION					
00254 008475	PIPETA SOROLOGICA DE VIDRO - TAMANHO 20ml	UNIDADE	7.0000	5.2000	36.4000
Marca: PRECISION					
00255 008526	PIPETADOR ROLDANA - TAMANHO 05ml	UNIDADE	15.0000	16.0000	240.0000
Marca: BOECKO					
00256 008527	PIPETADOR ROLDANA - TAMANHO 10ml	UNIDADE	15.0000	18.5000	277.5000
Marca: BOECKO					
00258 008476	PLACA DE KLINE PARA VDRL 12 ESCAVAÇÕES	UNIDADE	3.0000	98.0000	294.0000
Marca: INLAB					
00259 009402	PLACA HIDROCOLOIDE RECORTÁVEL - TAMANHO: 20x20 cm	UNIDADE	20.0000	53.0000	1.060.0000
Marca: PROINLAB					
00261 008477	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0000/0200 UL AMARELA - PACOTE COM 1.000 unid	PACOTE	2.0000	16.0000	32.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00262 008478	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0200/1000 UL AZUL - PACOTE COM 1.000 unid	PACOTE	1.0000	32.0000	32.0000
Marca: LABOR IMPORT					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:52
Folha: 14

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO			
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00263 008479 PORTA AGULHA 16cm	UNIDADE	50.0000	27.0000	1.350.0000
Marca: ABC				
00264 006131 PRANCHA DE MADEIRA COM CINTO	UNIDADE	6.0000	390.0000	2.340.0000
Marca: RESGATEX				
00266 008480 RAPID CHECK HIV 1E 2 - CAIXA COM 50 fitas	CAIXA	10.0000	296.0000	2.960.0000
Marca: BIOEASY				
00267 006282 RELÓGIO DESPERTADOR	UNIDADE	12.0000	38.0000	456.0000
Marca: CONDOR				
00269 008481 REVELADOR PARA RAIOS - X - GALÃO COM 38 Lts	GALAO	20.0000	185.0000	3.700.0000
Marca: DPC BRASIL				
00270 006284 SABÃO RIO 93.	QUILO	2.0000	23.0000	46.0000
Marca: CICLO FARMA				
00271 009403 SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 1.000ml	LITROS	600.0000	6.6000	3.960.0000
Marca: CICLO FARMA				
00275 008485 SANGUE OCULTO SEM DIETA - KIT COM 20 tiras	KIT	1.0000	124.0000	124.0000
Marca: LABOR IMPORT				
00277 003434 SCALP N° 21	UNIDADE	12.500.0000	0.1600	2.000.0000
Marca: SOLIDOR				
00278 003435 SCALP N° 23	UNIDADE	14.000.0000	0.1800	2.520.0000
Marca: SOLIDOR				
00279 003437 SCALP N° 27	UNIDADE	3.200.0000	0.1600	512.0000
Marca: SOLIDOR				
00285 009404 SHILLER SOLUÇÃO - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	50.0000	79.0000	3.950.0000
Marca: EMBRALAB				
00287 008491 SOLUPLASTIN 10x2ml - KIT COM 100 testes	KIT	50.0000	194.0000	9.700.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 15

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO		
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.			
Marca: WIENER			
00288 009407	SONDA ALIMENTAR n° 06 - NASOENTERICA	UNIDADE	120.0000 85.0000 10.200.0000
Marca: MEDCONE			
00333 006306	SUPORTE PARA ALCOOL EM GEL	UNIDADE	40.0000 57.0000 2.280.0000
Marca: PEROLA			
00334 006153	SUPORTE PARA BRAÇO PARA FAZER MEDICAÇÃO	UNIDADE	8.0000 118.0000 944.0000
Marca: HELTER			
00335 006309	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UNIDADE	40.0000 58.0000 2.320.0000
Marca: HELTER			
00336 006310	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO	UNIDADE	70.0000 53.0000 3.710.0000
Marca: PEROLA			
00337 008495	SUPORTE PARA SORO COM TRIPE E REGULAGEM DE ALTURA	UNIDADE	20.0000 128.0000 2.560.0000
Marca: HELTER			
00343 008525	TEMPO DE PROTOMBINA - DE QUALIDADE REFERENTE A TP BIOCLIN OU SUPERIOR - KIT COM 20 placas	KIT	50.0000 194.0000 9.700.0000
Marca: BIOCLIN			
00344 006154	TERMOMETRO -10+110 BANHO MARIA ESCALA EXTERNA	UNIDADE	15.0000 39.0000 585.0000
Marca: INCOTERM			
00348 006317	TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	UNIDADE	15.0000 180.0000 2.700.0000
Marca: G-TECH			
00349 009418	TERMOMETRO HIGRÔMETRO DIGITAL - CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE	UNIDADE	6.0000 80.0000 480.0000
Marca: INCOTERM			
00351 008496	TESOURA COM PONTA RETA - TAMANHO: 12cm	UNIDADE	30.0000 16.0000 480.0000
Marca: ABC			
00352 008497	TESOURA COM PONTA RETA - TAMANHO: 16cm	UNIDADE	30.0000 19.5000 585.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 16

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ABC					
00353	008498	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS	UNIDADE	30.0000	19.5000 585.0000
Marca: ABC					
00354	008499	TESOURA SEM PONTA RETA - TAMANHO: 16cm	UNIDADE	30.0000	19.5000 585.0000
Marca: ABC					
00355	002334	TESTE BIOLOGICO	UNIDADE	200.0000	6.0000 1.200.0000
Marca: SS PLUS					
00357	009419	TOPICO SOLUÇÃO - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	200.0000	22.0000 4.400.0000
Marca: RIOQUIMICA					
00360	008502	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE 100ml - KIT COM 100 testes	KIT	100.0000	158.0000 15.800.0000
Marca: BIOCLIN					
00361	008503	TUBO CAPILAR MICROHEMATÓCRITO SEM HEP - FRASCO COM 500 unid	FRASCO	10.0000	16.0000 160.0000
Marca: PERFECTA					
00362	008504	TUBO CONICO CENTRIFUGA 12ml GRADUADO	UNIDADE	50.0000	4.2000 210.0000
Marca: LABORGLASS					
00363	008505	TUBO CONICO CENTRIFUGA 15ml GRADUADO - PLASTICO	UNIDADE	50.0000	8.0000 400.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00364	008506	TUBO DE ENSAIO 12x75mm	UNIDADE	500.0000	0.3600 180.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00365	008508	TUBO VACUO CITRATO SODIO AZUL 4ml - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	10.0000	63.0000 630.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00366	008509	TUBO VACUO EDTA ROXA 5ml - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	20.0000	47.0000 940.0000
Marca: LABOR IMPORT					
00367	008510	TUBO VACUO FLUORETO SODIO CINZA 5ml - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	10.0000	55.0000 550.0000
Marca: LABOR IMPORT					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 17

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO			
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00368 008511 TUBO VACUO SILICONIZADO 04ml - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	20.0000	59.0000	1.180.0000
Marca: LABOR IMPORT				
00369 002336 UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	UNIDADE	40.0000	13.0000	520.0000
Marca: OXIGEL				
00370 008512 UREIA ENZIMATICA 500ml - KIT COM 500/1000 testes	KIT	50.0000	108.0000	5.400.0000
Marca: BIOCLIN				
00372 008514 VDRL PRONTO USO 6ml - KIT COM 300 testes	KIT	6.0000	75.0000	450.0000
Marca: BIOCLIN				
00373 009593 AGULHA MULTIPLA 25x8 (21Gx1) COLETA A VÁCUO - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	50.0000	48.0000	2.400.0000
Marca: LABOR IMPORT				
00375 009595 VELA DE HEGAR NÚMERO 04	UNIDADE	3.0000	35.0000	105.0000
Marca: ABC				
00376 009596 VELA DE HEGAR NÚMERO 05	UNIDADE	3.0000	35.0000	105.0000
Marca: ABC				
00377 009597 VELA DE HEGAR NÚMERO 06	UNIDADE	3.0000	35.0000	105.0000
Marca: ABC				
00378 009598 VELA DE HEGAR NÚMERO 07	UNIDADE	3.0000	41.0000	123.0000
Marca: ABC				
00379 009599 VELA DE HEGAR NÚMERO 08	UNIDADE	3.0000	41.0000	123.0000
Marca: ABC				
00380 009600 PINÇA POZZI - TAMANHO: 24 cm	UNIDADE	3.0000	45.0000	135.0000
Marca: ABC				
00381 009601 PINÇA CHERON	UNIDADE	3.0000	47.0000	141.0000
Marca: ABC				
00382 009602 PINÇA HEMOSTATICA	UNIDADE	3.0000	96.0000	288.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 18

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ABC						
00383	009603	TESOURA PARA IMPLANTAÇÃO DE DIU	UNIDADE	3.0000	63.0000	189.0000
Marca: ABC						
00384	009604	ESPECULO INOX TAMANHO 1 - PEQUENO	UNIDADE	3.0000	40.0000	120.0000
Marca: ABC						
00385	009605	ESPECULO INOX TAMANHO 2 - MÉDIO	UNIDADE	3.0000	40.0000	120.0000
Marca: ABC						
00386	009606	ESPECULO INOX TAMANHO 3 - GRANDE	UNIDADE	3.0000	40.0000	120.0000
Marca: ABC						
00387	009607	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) DE COBRE - DURABILIDADE MÍNIMA DE 05 ANOS	UNIDADE	80.0000	229.0000	18.320.0000
Marca: INJEFLEX						
					Total do Lote:	1.405.558.8500
					Total do Fornecedor:	1.405.558.8500

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	008523	ÁGUA DESTILADA - EMBALAGEM COM 05Lts	UNIDADE	10.0000	8.2500	82.5000
Marca: CINORD						
00007	008338	AGULHA DESCARTAVEL 13x4,5 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	550.0000	5.1100	2.810.5000
Marca: SR						
00008	008520	AGULHA DESCARTÁVEL 20x0,55 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	20.0000	5.1100	102.2000
Marca: SR						
00011	008341	AGULHA DESCARTAVEL 30x07 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	100.0000	5.1100	511.0000
Marca: SR						
00016	008345	ALCOOL GEL 70 REFIL - EMBALAGEM COM 800ml	UNIDADE	1.200.0000	7.5900	9.108.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 19

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: CINORD

00017	008346	ALGODAO HIDROFILO - ROLO COM 500gr	ROLO	1.500.0000	7.5900	11.385.0000
-------	--------	------------------------------------	------	------------	--------	-------------

Marca: NEVOA

00018	008347	ALMOTOLIA PLAST BRANCA 250ml - BICO RETO	UNIDADE	600.0000	1.7600	1.056.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	------------

Marca: HITOPLAST

00019	008348	ALMOTOLIA PLAST MARRON 250ml - BICO RETO	UNIDADE	100.0000	1.7600	176.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: HITOPLAST

00020	001586	AMBU ADULTO	UNIDADE	15.0000	146.0000	2.190.0000
-------	--------	-------------	---------	---------	----------	------------

Marca: FARMATEX

00021	001587	AMBU INFANTIL	UNIDADE	8.0000	148.0000	1.184.0000
-------	--------	---------------	---------	--------	----------	------------

Marca: FARMATEX

00022	008349	AMBU NEONATAL	UNIDADE	3.0000	146.0000	438.0000
-------	--------	---------------	---------	--------	----------	----------

Marca: FARMATEX

00027	008354	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ABOTOAR - ESFIGNOMANOMETRO	UNIDADE	100.0000	57.0000	5.700.0000
-------	--------	---	---------	----------	---------	------------

Marca: PREMIUM

00029	008356	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO VELCRO - ESFIGNOMANOMETRO	UNIDADE	100.0000	61.0000	6.100.0000
-------	--------	--	---------	----------	---------	------------

Marca: PREMIUM

00030	008357	APARELHO DE PRESSÃO CRIANÇA VELCRO - ESFIGNOMANOMETRO	UNIDADE	10.0000	59.0000	590.0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: PREMIUM

00034	008360	ATADURA DE CREPE 10cmx3,0mt 13 FRIOS - PACOTE COM 12 rolos	PACOTE	15.000.0000	3.6800	55.200.0000
-------	--------	--	--------	-------------	--------	-------------

Marca: PEROLA

00035	008361	ATADURA DE CREPE 12cmx3,0mt 13 FRIOS - PACOTE COM 12 rolos	PACOTE	5.000.0000	4.6000	23.000.0000
-------	--------	--	--------	------------	--------	-------------

Marca: PEROLA

00036	008362	ATADURA DE CREPE 20cmx3,0mt 13 FRIOS - PACOTE COM 12 rolos	PACOTE	10.000.0000	7.8000	78.000.0000
-------	--------	--	--------	-------------	--------	-------------

Marca: PEROLA



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 20

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00042 008367	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO ESTERIL - COM VÁLVULA PARA REFLUXO - CAPACIDADE PARA 2.000ml	UNIDADE	1.000.0000	2.4900	2.490.0000
Marca: FARMATEX					
00063 009362	CATETER NASAL OXIGENIO - TIPO OCULOS	UNIDADE	6.200.0000	0.6800	4.216.0000
Marca: BIOBASE					
00065 008383	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO G	UNIDADE	10.0000	14.0000	140.0000
Marca: CONFORTELL					
00066 008384	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO GG	UNIDADE	4.0000	14.0000	56.0000
Marca: CONFORTELL					
00067 008385	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO M	UNIDADE	10.0000	14.0000	140.0000
Marca: CONFORTELL					
00068 008386	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO P	TUBO	6.0000	14.0000	84.0000
Marca: CONFORTELL					
00069 008387	COLAR CERVICAL DE POLIETILENO - TAMANHO PP	UNIDADE	2.0000	14.0000	28.0000
Marca: CONFORTELL					
00074 008390	COLETOR DE URINA ADULTO - EMBALAGEM DE 2.000ml	UNIDADE	6.000.0000	0.3800	2.280.0000
Marca: MAXICOR					
00079 009367	COMADRE DE PLÁSTICO	UNIDADE	18.0000	10.6000	190.8000
Marca: FAVA					
00088 009370	DETERGENTE ENZIMATICO - EMBALAGEM DE 1.000ml	LITROS	100.0000	19.0000	1.900.0000
Marca: CICLO FARMA					
00113 002279	ESTETOSCOPIO DUO-SOM ADULTO	UNIDADE	100.0000	10.9800	1.098.0000
Marca: PREMIUM					
00130 001875	FITA AUTOCLAVE 19MMx30MT	UNIDADE	200.0000	2.3900	478.0000
Marca: ADERE					
00132 008410	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 25x10mm - COR BRANCA	UNIDADE	200.0000	1.8600	372.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 21

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: CIEX					
00135	009383	FITA MICROPORE 25mmx10mt - COR BRANCA	UNIDADE	500.0000	1.8600 930.0000
Marca: CIEX					
00148	009391	FRASCO PARA DIETA ESTERIL - TAMANHO: 500ml	UNIDADE	500.0000	0.9900 495.0000
Marca: BIOBASE					
00154	004524	GOMA PARA GARROTEAR	METROS	10.0000	0.9900 9.9000
Marca: LEMGRUBER					
00159	008420	HIPOCLORITO SODIO 1% - EMBALAGEM DE 01 Lt	UNIDADE	18.000.0000	2.1300 38.340.0000
Marca: CICLO FARMA					
00200	008434	LUVA CIRURGICA ESTERIL n° 6-5 - CAIXA COM 50 pares	CAIXA	2.0000	51.0000 102.0000
Marca: MAXITEX					
00214	008444	MASCARA DESCARTAVEL BRANCA CLIPS E ELASTICO - CAIXA COM 50 unid	CAIXA	160.0000	5.0000 800.0000
Marca: MEDIX					
00218	002303	MICRONEBULIZADOR ADULTO COMPLETO	CONJUNTO	200.0000	5.6000 1.120.0000
Marca: DARU					
00219	002304	MICRONEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO	CONJUNTO	150.0000	5.6000 840.0000
Marca: DARU					
00233	009399	OTOSCÓPIO COM 5 ESPÉCULOS	UNIDADE	2.0000	320.0000 640.0000
Marca: MIKATOS					
00237	008460	PAPEL CREPADO 30x30cm - CAIXA COM 500 unid	CAIXA	10.0000	58.0000 580.0000
Marca: POLAR FIX					
00238	008461	PAPEL CREPADO 60x60cm - CAIXA COM 500 unid	CAIXA	40.0000	218.9900 8.759.6000
Marca: POLAR FIX					
00240	008463	PAPEL LENÇOL 70cmx50mt - CAIXA COM 10 rolos	CAIXA	2.000.0000	66.9900 133.980.0000
Marca: FLEX PELL					



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 22

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020	
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO			
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.				
00241 008465 PAPEL PARA ECG 216mmx30mt	UNIDADE	150.0000	13.3200	1.998.0000
Marca: FOUR STAR				
00242 008464 PAPEL PARA ECG 48x16x20mt	ROLO	40.0000	2.5000	100.0000
Marca: FOUR STAR				
00281 008487 SERINGA DESCARTÁVEL 03ml SEM AGULHA	UNIDADE	20.000.0000	0.1100	2.200.0000
Marca: SR				
00282 008488 SERINGA DESCARTÁVEL 05ml SEM AGULHA	UNIDADE	60.000.0000	0.1100	6.600.0000
Marca: SR				
00283 008489 SERINGA DESCARTÁVEL 10ml SEM AGULHA	UNIDADE	99.500.0000	0.2100	20.895.0000
Marca: SR				
00284 008490 SERINGA DESCARTÁVEL 20ml SEM AGULHA	UNIDADE	99.500.0000	0.3300	32.835.0000
Marca: SR				
00286 008524 SOLUÇÃO DESENCROSTANTE - DE QUALIDADE REFERENTE A DET LIMP S32 OU SUPERIOR - POTE COM 01kg	POTE	100.0000	16.2000	1.620.0000
Marca: CINORD				
00289 009408 SONDA ALIMENTAR n° 08 - NASOENTERICA	UNIDADE	150.0000	10.6000	1.590.0000
Marca: MEDICONE				
00290 009409 SONDA ALIMENTAR n° 10 - NASOENTERICA	UNIDADE	150.0000	10.6000	1.590.0000
Marca: MEDICONE				
00291 009410 SONDA ALIMENTAR n° 12 - NASOENTERICA	UNIDADE	300.0000	10.6000	3.180.0000
Marca: MEDICONE				
00295 002317 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06	UNIDADE	150.0000	0.4900	73.5000
Marca: MARK MED				
00296 002318 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UNIDADE	150.0000	0.5200	78.0000
Marca: MARK MED				
00297 002319 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UNIDADE	250.0000	0.5400	135.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 23

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: MARK MED

00298	002320	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UNIDADE	250.0000	0.5800	145.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00299	003447	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UNIDADE	250.0000	0.6000	150.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00300	009412	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UNIDADE	300.0000	0.6800	204.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00301	009413	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	UNIDADE	150.0000	0.7600	114.0000
-------	--------	--------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00321	006151	SONDA GASTRICA LONGA N° 12	UNIDADE	150.0000	0.8000	120.0000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00322	002328	SONDA GASTRICA LONGA N° 14	UNIDADE	250.0000	0.7900	197.5000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00323	002329	SONDA GASTRICA LONGA N° 16	UNIDADE	250.0000	0.9300	232.5000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00324	002330	SONDA GASTRICA LONGA N° 18	UNIDADE	250.0000	0.9900	247.5000
-------	--------	----------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MARK MED

00325	000632	SONDA URETRAL N° 06	UNIDADE	5.000.0000	0.4300	2.150.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: MARK MED

00326	000633	SONDA URETRAL N° 08	UNIDADE	2.000.0000	0.4600	920.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: MARK MED

00327	000634	SONDA URETRAL N° 10	UNIDADE	5.000.0000	0.5400	2.700.0000
-------	--------	---------------------	---------	------------	--------	------------

Marca: MARK MED

00328	007006	SONDA URETRAL N° 12	UNIDADE	25.000.0000	0.4800	12.000.0000
-------	--------	---------------------	---------	-------------	--------	-------------

Marca: MARK MED



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 24

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

00329	007007	SONDA URETRAL N° 14	UNIDADE	10.000.0000	0.5300	5.300.0000
Marca: MARK MED						
00338	006312	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA - TAMANHO G	UNIDADE	20.0000	14.6000	292.0000
Marca: CONFORTELL						
00339	006313	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA - TAMANHO M	UNIDADE	20.0000	12.0000	240.0000
Marca: CONFORTELL						
00340	006314	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA - TAMANHO P	UNIDADE	20.0000	9.6000	192.0000
Marca: CONFORTELL						
00341	006315	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA - TAMANHO PP	UNIDADE	20.0000	6.0700	121.4000
Marca: CONFORTELL						
00358	000648	TORNEIRINHA DESCARTAVEL 03 VIAS (TREEWEY)	UNIDADE	7.200.0000	0.7500	5.400.0000
Marca: TKL						
00359	008501	TOUCA DESCARTAVEL (TURBANTE) - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	20.0000	6.9000	138.0000
Marca: MEDIX						
00371	008513	VASELINA LIQUIDA - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	30.0000	18.6000	558.0000
Marca: CINORD						
					Total do Lote:	502.018.9000
					Total do Fornecedor:	502.018.9000

Fornecedor: PRÓ-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS E COSM. EIRELI ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	008333	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	500.0000	2.7700	1.385.0000
Marca: THETO						
00005	008337	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	10.0000	2.9400	29.4000
Marca: FBFARMA						
00012	008342	AGULHA DESCARTAVEL 40x12 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	300.0000	6.3500	1.905.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 25

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: LABOR IMPORT

00028	008355	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO/EXTRA GRANDE ABOTOAR - ESFIGNOMANOMETRO	UNIDADE	10.0000	84.0000	840.0000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: PREMIUM

00072	009363	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAIXA DE 07Lts COM 20 unid	CAIXA	10.0000	48.3900	483.9000
-------	--------	---	-------	---------	---------	----------

Marca: DESCARBOX

00076	008391	COLETOR INCONTINENCIA URINARIA n° 06 COM SONDA E PRESERVATIVO	UNIDADE	2.000.0000	1.3000	2.600.0000
-------	--------	---	---------	------------	--------	------------

Marca: MEDSONDA

00090	008397	DISPOSITIVO PARA INCONTIN URINARIA COM 02 n° 6	UNIDADE	300.0000	1.3000	390.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: MEDSONDA

00103	002273	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL	UNIDADE	12.000.0000	0.9000	10.800.0000
-------	--------	-----------------------------------	---------	-------------	--------	-------------

Marca: TKL'

00108	009380	ESPARADRAPO - TAMANHO: 10mt x 4,5cm	UNIDADE	20.000.0000	5.0000	100.000.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	-------------	--------	--------------

Marca: CIEX

00109	008400	ESPATULA DE AYRES - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	1.500.0000	3.8300	5.745.0000
-------	--------	---	--------	------------	--------	------------

Marca: THEOTO

00127	009381	FIO VICRYL 3,0 - CAIXA COM 36 unid	CAIXA	10.0000	233.0000	2.330.0000
-------	--------	------------------------------------	-------	---------	----------	------------

Marca: SHALLON'

00128	009382	FIO VICRYL 4,0 - CAIXA COM 36 unid	CAIXA	10.0000	233.0000	2.330.0000
-------	--------	------------------------------------	-------	---------	----------	------------

Marca: SHALLON

00129	008409	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19mmx50mt	UNIDADE	4.000.0000	2.3700	9.480.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: cCIEX

00152	008418	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA - EMBALAGEM COM 05kg	UNIDADE	30.0000	14.5900	437.7000
-------	--------	---	---------	---------	---------	----------

Marca: MB TEXTIL

00161	008421	LÂMINA DE BISTURI n° 15 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	20.0000	21.0000	420.0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 26

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: ADVANTIVE

00162	008422	LÂMINA DE BISTURI n° 23 - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	10.0000	21.0000	210.0000
-------	--------	--	-------	---------	---------	----------

Marca: ADVANTIVE

00206	008438	LUVA PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO G - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	350.0000	14.4000	5.040.0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	------------

Marca: DESCARPACK

00208	008440	LUVA PROCEDIMENTO LATEX - TAMANHO P - CAIXA COM 100 unid	CAIXA	2.500.0000	14.7900	36.975.0000
-------	--------	--	-------	------------	---------	-------------

Marca: DESCARPACK

00272	008483	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 30Lts - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	250.0000	18.2000	4.550.0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	------------

Marca: DESCARBOX

00273	008484	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50Lts - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	250.0000	25.2000	6.300.0000
-------	--------	---	--------	----------	---------	------------

Marca: DESCARBOX

00276	003433	SCALP N° 19	UNIDADE	3.500.0000	0.1700	595.0000
-------	--------	-------------	---------	------------	--------	----------

Marca: LABOR IMPORT

00280	008486	SERINGA DESCARTÁVEL 01ml COM AGULHA	UNIDADE	2.500.0000	0.1600	400.0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: DESCARPACK

00302	008530	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TOPMED

00303	008531	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TOPMED

00304	006138	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TOPMED

00305	006139	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,5 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TOPMED

00306	006140	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
-------	--------	------------------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: TOPMED



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 27

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00307 006997	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4,5 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00308 006998	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00309 006999	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5,5 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00310 007000	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00311 007001	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6,5 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00312 007002	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7,0 SEM CUFF	UNIDADE	40.0000	3.0900	123.6000
Marca: TOPMED					
00313 007005	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7,5 SEM CUFF	UNIDADE	40.0000	3.0900	123.6000
Marca: TOPMED					
00314 007004	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8,0 SEM CUFF	UNIDADE	90.0000	3.0900	278.1000
Marca: TOPMED					
00315 009414	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8,5 SEM CUFF	UNIDADE	30.0000	3.0900	92.7000
Marca: TOPMED					
00316 009415	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9,0 SEM CUFF	UNIDADE	20.0000	3.0900	61.8000
Marca: TOPMED					
00317 002326	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 BALÃO 5/30 ML	UNIDADE	250.0000	2.6400	660.0000
Marca: TOPMED					
00318 002327	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 BALÃO 5/30 ML	UNIDADE	250.0000	2.6400	660.0000
Marca: TOPMED					
00319 006149	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 BALÃO 5/30ML	UNIDADE	200.0000	2.6400	528.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:53
Folha: 28

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: TOPMED						
00320	006150	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 BALÃO 5/30ML	UNIDADE	200.0000	2.6400	528.0000
Marca: TOPMED						
00345	009416	TERMOMETRO CLÍNICO COLUNA DE MERCURIO	UNIDADE	1.0000	5.0300	5.0300
Marca: PREMIUM						
00346	009417	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADE	100.0000	9.6600	966.0000
Marca: SOLIDOR						
					Total do Lote:	197.890.8300
					Total do Fornecedor:	197.890.8300

Fornecedor: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	008343	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 GRAUS - EMBALAGEM COM 1.000ml	LITROS	40.0000	5.9000	236.0000
Marca: J.FERES						
00073	009364	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - CAIXA DE 13 Lts COM 20 unid	CAIXA	3.000.0000	66.8000	200.400.0000
Marca: DESCARBOX						
00080	009368	COMPRESSA CIRURGICA 50x45cm - PACOTE COM 50 unid	PACOTE	6.000.0000	48.0000	288.000.0000
Marca: BIOTEXTIL						
00091	006196	DRENO DE PENROUSE DE LATEX N° 03 (60mm) SEM GAZE NÃO ESTERIL	UNIDADE	30.0000	1.4900	44.7000
Marca: MADEITEX						
00092	009372	DRENO DE TÓRAX 22 FR - COMPRIMENTO: 42 cm	UNIDADE	5.0000	5.9000	29.5000
Marca: CPL						
00096	008399	ELETRODO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 50 unid	UNIDADE	2.000.0000	14.9000	29.800.0000
Marca: SOLIDOR						
00104	002274	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL	UNIDADE	3.000.0000	1.2900	3.870.0000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:54
Folha: 29

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: LABOR IMPORT

00105	009379	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	1.500.0000	0.2100	315.0000
-------	--------	-------------------------	---------	------------	--------	----------

Marca: CRAL

00110	006096	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL - TAMANHO G	UNIDADE	300.0000	0.9200	276.0000
-------	--------	--	---------	----------	--------	----------

Marca: CRAL

00121	006218	FIO GUIA - METAL FLEXÍVEL	UNIDADE	10.0000	77.0000	770.0000
-------	--------	---------------------------	---------	---------	---------	----------

Marca: TECHNOFIO

00131	006225	FITA GLICEMIA (TEST STRIPS ACCU-CHEK ACTIVE)	CAIXA	900.0000	36.5000	32.850.0000
-------	--------	--	-------	----------	---------	-------------

Marca: ROCHE

00133	008411	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 25x10mm - COR DA PELE	UNIDADE	600.0000	3.9800	2.388.0000
-------	--------	---	---------	----------	--------	------------

Marca: CIEX

00136	009384	FITA MICROPORE 25mmx10mt - COR DA PELE	UNIDADE	1.000.0000	3.9800	3.980.0000
-------	--------	--	---------	------------	--------	------------

Marca: CIEX

00139	008413	FIXADOR PARA RAO - X - GALÃO DE 38 Lts	GALAO	20.0000	111.0000	2.220.0000
-------	--------	--	-------	---------	----------	------------

Marca: DPC BRASIL

00140	009385	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UNIDADE	100.0000	11.9000	1.190.0000
-------	--------	---------------------------------------	---------	----------	---------	------------

Marca: CPL

00142	009387	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO - TAMANHO EG - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	100.0000	8.9000	890.0000
-------	--------	---	--------	----------	--------	----------

Marca: SLIM

00143	008414	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO - TAMANHO G - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	50.0000	8.9000	445.0000
-------	--------	--	--------	---------	--------	----------

Marca: SLIM

00144	008415	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO - TAMANHO M - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	50.0000	8.9000	445.0000
-------	--------	--	--------	---------	--------	----------

Marca: SLIM

00145	009388	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	50.0000	3.2900	164.5000
-------	--------	--	--------	---------	--------	----------

Marca: DRY



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:54
Folha: 30

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000033	Data: 15/05/2017	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000020		
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO				
Entrega: 05/06/2017 09:00:00	Abertura: 05/06/2017 09:00:00	Proposta: 05/06/2017 09:00:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.					
00146 009389	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	50.0000	3.6900	184.5000
Marca: PANDA					
00147 009390	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P - PACOTE COM 08 unid	PACOTE	50.0000	3.6900	184.5000
Marca: PANDA					
00150 008416	GAZE HIDROFILICA 7,5x7,5cm 100% ALGODÃO 13 FIOS - PACOTE COM 500 unid	PACOTE	40.000.0000	11.8800	475.200.0000
Marca: CREMED					
00158 008377	GRAVIDEZ HCG STRIP - KIT COM 50 testes	KIT	12.0000	40.9000	490.8000
Marca: LABOR IMPORT					
00163 006241	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 0 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00164 006242	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 0 - RETA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00165 006244	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 1 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00166 006245	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 1 - RETA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00167 006246	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 2 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00168 006247	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 2 - RETA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00169 006248	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 3 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00170 006249	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 3 - RETA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000
Marca: MD					
00171 006250	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 4 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000	699.3000



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:54
Folha: 31

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

Marca: MD					
00172	006252	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 4 - RETA	UNIDADE	7.0000	99.9000 699.3000
Marca: MD					
00173	006253	LÂMINA DE LARINGOSCOPIO Nº 5 - CURVA	UNIDADE	7.0000	99.9000 699.3000
Marca: MD					
00274	008482	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100Lts - PACOTE COM 100 unid	PACOTE	60.0000	36.9000 2.214.0000
Marca: PLASTIC					
00330	008492	SORO ANTI-A - FRASCO COM 10ml	FRASCO	10.0000	34.5000 345.0000
Marca: FRESENIUS					
00331	008493	SORO ANTI-B - FRASCO COM 10ml	FRASCO	10.0000	34.5000 345.0000
Marca: FRESENIUS					
00332	008494	SORO ANTI-D - FRASCO COM 10ml	FRASCO	10.0000	66.0000 660.0000
Marca: FRENESIUS					
00350	003503	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	40.0000	54.0000 2.160.0000
Marca: INCOTERM					
00356	008500	TINTURA DE BENJOIM - EMBALAGEM COM 1.000ml	UNIDADE	8.0000	36.0000 288.0000
Marca: VIC PHARMA					

Total do Lote: 1.058.077.8000

Total do Fornecedor: 1.058.077.8000

Total Geral do Processo 3.163.546.3800

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda
DISTRIBUIDORA DOM CABRAL Ltda - EPP
IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.
PRÓ-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS E COSM. EIRELI ME
PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/06/2017 16:00:54
Folha: 32

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000033** Data: 15/05/2017 Modalidade: Pregão Sequencial: 000020
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: EQUIPE DE PREGOEIRO
Entrega: 05/06/2017 09:00:00 Abertura: 05/06/2017 09:00:00 Proposta: 05/06/2017 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR.

HILARINDA APARECIDA FILHA
624.051.876-04
Pregoeiro

DIRLENE MARIA DE PAULO
588.911.026-87
Membro / Equipe de Apoio

CRISTIANO ANTONIO TIAGO
080.223.096-21
Membro / Equipe de Apoio